
NA SEDACÍ SOUPRAVY,
KONFERENČNÍ STOLKY,
POSTELE A SKŘÍNĚ

45SLEVA *

*

Nabídka platí do 30. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. C Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží
zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat

s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

25
www.asko.czTEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO

CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

252525252525252525252525252525
NA BYTOVÝ TEXTILNA BYTOVÝ TEXTILNA BYTOVÝ TEXTIL

Sleva Vám bude odečtena na pokladně z celkové částky

%

14. - 16.10.

Nabídka platí od 14.10. do 16.10.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se
na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

SLEVA
zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat

s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží

25252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525252525%%%%%%%%%%
SLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVA

pátek 14. říjen 2016 Č. 196 •WWW.MetRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 14. října 2016

Č. 196, www.metro.cz

„POŘÁD SE DÁ
POSTOUPIT“
KOUČ FOTBALISTŮ JAROLÍM JE OPTIMISTA STRANA 13

Na dětském filmovém festivalu v Ostrově se nejvíc líbil Korunní princ
Hlavní cenu Dětského diváka získal na Dětském filmovém a televizním festivalu Oty Hofmana v Ostrově film Korunní princ režiséra Karla Janáka. Zvítězil
na základě hlasování dětí. Své vítěze ale na festivalu vybíraly i dvě poroty – jedna složená z dospělých odborníků a druhá z dětí a mládeže. Na nejlepších
filmech se shodly jak v kategorii filmů pro děti do 12 let, tak v kategorii od 13 do 18 let. Cenu Oty Hofmana a Křišťálový šaton tak shodně obdržely filmy
Strašidla Zdeňka Trošky a Muzikál aneb Cesty ke štěstí režisérky Slobodanky Radun. Předáváním cen a promítáním včera 48. ročník festivalu skončil. Na
snímku je herec Petr Vacek s dětmi při slavnostním zakončení festivalu. Jeho součástí byl také průvod městem, ohňostroj nebo dětské šapitó. ČTK

Svátek slaví: Agáta
Min. 100

Max. 140

Mimina sledují on-line.
Doktoři mají výhrady
Dříve narozené děti. Rodiče je nově mohou sledovat pomocí kamery nad inkubátorem. Novinka. Pomáhá
ve chvílích odloučení. Odborníci na péči o novorozence.Miminkům chybí fyzická přítomnost rodičů STRANA 2

in
ze

r
ce



www.metro.cz DOMOV pátek 14. října 2016 02

Nemocnice nabízí
rodičům s dětmi
v inkubátorech
neobvyklou službu
– kamery nad
postýlkou.

„Miminko se mi narodilo
v šestadvacátém týdnu těho-
tenství a vážilo pouhých 800
gramů. Jsem z Nového Boru
a doma mám dvě malé děti.
Když už nemůžeme mít mi-
minko doma, jsem ráda, že ho
vidíme alespoň on-line,“ říká
MarkétaMihalová. Ta jako jed-
na z prvních využila novou
službu ústecké nemocnice.
Jako první s on-line přenosy
novorozenců umístěných v in-
kubátorech přišla Fakultní ne-
mocnice Olomouc. „Rodiny,
které musejí snášet odloučení
od svého čerstvě narozeného
potomka, prožívají velmi těž-
ké chvíle. My se jim tuto situa-
ci snažíme co nejvíce ulehčit,“
uvedl Roman Havlík, ředitel
olomoucké nemocnice.

DeníkMetro oslovil několik
odborníků na péči o novoro-
zence. Ti potvrdili, že pro rodi-
če je kamera užitečná, ale ke
službě jako takovémají výhra-
dy. „Pro dítě je přínosná, a to
velmi a nezastupitelně, fyzic-
ká přítomnost matky nebo
otce, což žádná technika neu-
možní. Prioritou jsou doteky,
hlazení, klokánkování, přilo-

žení k prsu, mluvení, zpívá-
ní,“ říká Ivo Borek, primář ne-
onatologického oddělení Fa-
kultní nemocnice Brno. „Na
druhou stranu v nemocnicích
není dostatek míst pro mámy,
které mají děti na jednotce in-
tenzivní péče,“ připouští Mag-
dalena Chvílová Weberová,
primářka dětského oddělení
v Nemocnici Havlíčkův Brod.

„Vše máme ošetřeno po
právní stránce, zavedení ka-
merek jsme konzultovali
s právníky. Rodiče, kteří
o tuto službu projeví zájem,
nám musí nejdříve podepsat
souhlas,“ říká Petr Janec z no-
vorozeneckého oddělení ús-
tecké nemocnice. MAREK HÝŘ

Ivana Antalová pomáhá rodi-
nám s předčasně narozenými
dětmi. Sama tuto zkušenost
prožila. Nyní bojuje za lepší
podmínky pro rodiče v po-
dobné situaci.

Co si myslíte o kamerách
nad inkubátory?
Pokud je možnost on-line

sledování dětí v inkubátoru
umožněna až po vyčerpání
všechmožností podpory rodi-
čů v péči o děti, pak to může
být skvělá služba. Ideální je,

pokud je
matka s dí-
tětem stále,
p e č u j e
o ně, přeba-
luje a po-
dobně.

Mají rodi-
če snadný přístup k novo-
rozencům?
Matky se ke svým vlastním

dětem dostávají mnohdy vel-
mi složitě. Děti jsou od rodi-
čů oddělovány a umisťovány

do inkubátorů, případně na
novorozenecká oddělení, kde
o ně pečují poskytovatelé
zdravotních služeb, pouze
s občasnou podporou kontak-
tu dětí s jejich rodiči.

Vy jste proti tomu sepsala
petici...
Ano, žádáme ministerstvo

zdravotnictví, aby zabezpeči-
lo podporu rodičů v nepřetrži-
tém kontaktu při péči o je-
jich děti. Petice je dostupná
na webu change.org. MAH

Malá černá kamera visí od září nad dvěma inkubátory v ústecké nemocnici. KZCR.EU

Na čem
se vařilo
V Regionálním muzeu
v Chrudimi je ode dneška
otevřena výstava Objevy
z parkoviště. Expozice před-
stavuje archeologický vý-
zkum z roku 2013 na chru-
dimském předměstí. Ná-
vštěvníci si mohou prohléd-
nout množství drobných
nálezů dokumentujících
běžný život v lokalitě. Její
osídlení sahá až do mladší
doby kamenné. Výzkum
chrudimského předměstí
byl největší za posledních
100 let. Archeologové obje-
vili například importované
kamenné suroviny z oblas-
tí někdy více než 200 kilo-
metrů vzdálených, ať již ze
středních Čech či z Polska.
Výstava potrvá do 1. prosin-
ce. Na snímku je Michaela
Rohlenová z muzea, jež
ukazuje kuchyňskou kera-
miku z 18. století. ČTK

Inkubátory jsou potřeba

Nedonošených dětí přibývá,
jejich šance na normální
život ale rostou.

● Zatímco celosvětově přijde
na svět nedonošené každé
desáté dítě, v Česku je to
zhruba každé dvanácté.
I když se v Česku daří udržet
počet nedonošenců pod ev-
ropským a celosvětovým prů-
měrem, předčasně naroze-
ných dětí dál přibývá.

● Díky stále se zlepšující medi-
cíně se lékařům daří se o ne-
donošené děti postarat stále
lépe. Například ženám, u kte-
rých to vypadá na předčasný
porod, podávají steroidy,
které urychlí zrání a adapta-
ci plic miminka.

Odbornice: „Rodiče nemají snadný
přístup ke svým novorozencům“

Děti pod on-line dohledem.
To nestačí, tvrdí odborníci



www.metro.cz DOMOV pátek 14. října 2016 03

Prasata! Kvůli nim byla zavřená dálnice
Několik hodin nejela část dálnice D1 na Prahu. Včera v osm hodin ráno se tam převrátil
maďarský kamion plný prasat. Přežila asi polovina z celkem 105 kusů. Řidiči museli jet
po souběžné silnici druhé třídy, dálnice byla otevřena až kolem 15. hodiny. ČTK

Česku se postupně daří do-
stat zpět naftu, která byla
uskladněna v rámci hmot-
ných rezerv v bavorském
Krailingu.
Do skladu Čepra v Třemoš-

né u Plzně včera dorazil prv-
ní vlak. Kdy přijedou do ČR
další vlaky, bude oznámeno
už dnes. Hodnota surovin je
1,2miliardy korun a po vyhlá-
šení insolvence firmyViktori-
agruppe se k nim Česko ne-
mohlo skoro dva roky dostat.
Hrozilo, že o ně přijde.

Německý insolvenční
správce totiž dříve rozhodl,
že Česko na naftu nemá prá-
vo. Nakonec se podařilo vše
dojednat, ačkoli Česku ně-
mecký úřad dal šibeniční ter-
mín k jejímu odvozu, navíc
převozu bránila rozbitá želez-
niční vlečka v areálu skladu.
Česko mělo část zásob

uskladněnou vNěmecku, pro-
tože podle Správy hmotných
rezerv za její skladování ušet-
řilo desítky milionů ko-
run. MAP

Jan S. je ve vazbě.
Čeká tam na obža-
lobu kvůli pokusu
přidat se k sa-
mozvanému Islám-
skému státu (IS).

Plán cesty měl podrobně pro-
myšlený, chybělo mu možná
jen jediné – věrohodná vý-
mluva pro turecké policisty.
Právě v Turecku Čecha Jana
S. policie zadržela 5. února
na mezinárodním letišti
v Istanbulu. Jednadvacetiletý
muž se jim zdál podezřelý,

a tak se jej zeptali, kam a za
kým jede. Jenže on na takové
dotazy nebyl připravený.
„Nebyl schopen si vymys-

let výmluvu. Po prohledání
věcí zjistili, že vmobilumá vi-
dea o Islámském státu. Ná-
sledně se přiznal, že chtěl od-
jet do Sýrie a přidat se k Is-
lámskému státu. Poté byl vrá-
cen zpět do České republi-
ky,“ cituje Český rozhlas
z materiálů Krajského soudu
v Plzni.

Chtěl se připojit k IS
Po návratu do vlasti Janovi

S. přitížilo, že přiznal úmysl
připojit se k Islámskému stá-
tu, bojovat za něj a rozšířit

jeho vládu na další území. Bo-
jovat podle ČRo plánoval pře-
devším proti ruským a ame-
rickým, ale také syrským vo-
jákům. Počítal s vražděním
zajatých vojáků, nechtělo se
mu ale do sebevražedného
atentátu.
Poměrně důkladné bylo

plánování, které český přívr-
ženec džihádistů podnikl.
Chtěl letět z Istanbulu do pří-
hraničního Gaziantepu, kde
měl rezervované auto.
V telefonu pak podle svých

slov měl staženou mapu ces-
ty k hranici a do severosyrské-
ho města Džarábulus, kterou
hodlal absolvovatmezi půlno-
cí a druhou hodinou ráno.

Město tehdy ovládali ozbro-
jenci IS.

Hrozí mu výjimečný trest
Vyšetřování podle ČRo neu-

kázalo napojení Jana S. na ně-
jakou extremistickou skupi-
nu, jednal patrně sám. U sou-
dumůže dostat dvanáct let až
výjimečný trest.
Po psychologických a psy-

chiatrických posudcích pod-
stoupí další výslech, obžalo-
ba by mohla být hotová do
konce listopadu.
V rozhovoru pro televizi

Prima jeho sestra řekla, že by
ničeho takového nebyl scho-
pen a že je to podvrh českých
vyšetřovatelů. iDNES.cz

inzerce

Nafta. Česko má
zpět část rezerv

Čech se přiznal. Chtěl
bojovat za Islámský stát

Krátce

Volby do Senátu
Asi jen na jedné věci se
všichni kandidáti do Se-
nátu shodnou: prosí
všechny voliče, aby při-
šli opět k volebním ur-
nám. Volit se bude stej-
ně jako minulý týden,
jen s jedním rozdílem,
lístky najdou voliči ve
všech 27 obvodech pří-
mo ve svých volebních
místnostech. Hlasovat se
bude dnes od 14 do 22
a zítra od 8 do 14 hodin.
V nadcházejícím finále
senátních voleb se roz-
hodne také o tom, zda
budou v horní komoře
i nadále více než čtyři
frakce. Hlasování nezmě-
ní nic na tom, že nejpo-
četnějším, a tím i nejvliv-
nějším senátorským klu-
bem zůstanou sociální
demokraté. ROW, ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 14. října 2016 04

Výtržníci v převle-
cích a strach z nich
mají negativní vliv
i na nadnárodní
řetězec.

Fenomén ozbrojených klau-
nů, kteří v posledních týd-
nech děsí obyvatele USA
a Velké Británie, zasáhl i spo-
lečnost McDonald’s. Ta ozná-
mila, že omezí veřejná vy-
stoupení svého klauna Ronal-
daMcDonalda. Celosvětovým
maskotem řetězce je už přes
padesát let a ustál i kritiku,
že vede děti k obezitě.
Řetězec maskota stahuje

uprostřed šílenství, které roz-
poutaly desítky incidentů se
zabijáckými klauny. Výtržní-

ci v pestrobarevných kostý-
mech, nezřídka vybavení
atrapami zbraní, přepadají
Američany. Školy a rodiče se
bojí o bezpečnost dětí, kte-
rým klauni prostřednictvím
internetu vyhrožují smrtí.
„McDonald’s a naši franší-

zanti jsou si vědomi současné

atmosféry vůči jakýmkoliv
klaunům v sousedstvích. Pro
tuto chvíli na ni bereme
ohled, pokud jde o účast Ro-
nalda McDonalda na spole-
čenských akcích,“ řeklamluv-
čí firmy Terri Hickeyová.
Na to, že klauni nejsou

v ulicích právě vítáni, upozor-
nila už před časem také třeba
policie v Connecticutu. Rodi-
če požádala, aby dohlédli na
kostýmy, které si koledníci
připravují k oslavám Hal-
loweenu. „Kostým klauna le-
tos zřejmě není dobrá volba,“
uvedl policejní mluvčí David
Hartman. Pestrobarevný kos-
tým a výrazně nalíčená tvář
může být dokonce důvodem
k zatčení, případně k fyzické-
munapadení ze stranyAmeri-
čanů, kteří už v některých
městech tvoří protiklaunské
hlídky. iDNES.cz, MET

Thajci oplakávají krále
Nejdéle vládnoucí monarcha na světě, thajský král Pchú-
mipchon Adundét zemřel včera ve věku 88 let. Zemi vedl
70 let. Premiér Prajutch Čan-Oča uvedl, že novým panov-
níkem bude králův jediný syn, třiašedesátiletý korunní
princ Maha Vadžiralongkorn. Zemi čeká 30 dní státního
smutku, během nichž budou zakázány jakékoli oslavy. AP

Po vlivných amerických dení-
cích The New York Times
a USA Today včera i list The
Washington Post v redakč-
ním komentáři podpořil de-
mokratickou prezidentskou
kandidátku Hillary Clintono-
vou v jejím souboji s republi-
kánem Donaldem Trumpem.
Redakce napsala, že Clintono-
vá může být skvělou hlavou
státu, její kandidaturu by
podpořila bez váhání.
Pro Trumpa redakce nenaš-

la dobré slovo. Je podle re-
dakčního komentáře úzko-
prsý, ignorantský, prolhaný,
narcistický, mstivý, sexistic-

ký, finančně lehkomyslný, in-
telektuálně líný, pohrdavý
vůči demokracii a zahleděný
do nepřátel Ameriky. Deník
The New York Times ve stře-
du navíc otiskl výpovědi
dvou žen, které Trump údaj-
ně obtěžoval. Jeho štáb infor-
maci označil za pomluvu. Jed-
na z nich, čtyřiasedmdesátile-
tá Jessica Leedsová řekla, že
před asi třiceti lety se s ním
setkala za letu do New Yorku.
Magnát jí údajně osahával
prsa a chtěl se jí rukama do-
stat pod sukni. „Byl jako cho-
botnice, jeho ruce byly všu-
de,“ tvrdí Leedsová. ČTK, MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vstupenky DO KiNa a DvDMUži v NaDěji!

SOUTĚŽní OTázka
Jaké je povolání O. vetchého ve filmu

Bezva ženská na krku?
a) Řezník b) Hrobník c) Zahradník

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru jMÉNO, PŘÍjMENÍ,
aDRESa, TELEFON, SPRÁvNÁ
ODPOvěĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte BEZva
žENSKÁ. Tři soutěžící se správnou
odpovědí vyhrávají po 2 vstupen-
kách do kina a DvD k filmu Muži
v naději! výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

O N D Ř E J V E T C H Ý
P E T R A H Ř E B Í Č K O VÁ

PRÁVĚ V KINECH

OD TVŮRCŮ KOMEDIE ŽENY V POKUŠENÍ

BeZvAŽenSkÁ

nA krku

Půjčka
bezpoplatků

Už jsi to
slyšela?

Až 200 000 Kč bez poplatku za vyřízení,
vedení a předčasné splacení.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku800 555 258

McDonald’s v USA
stahuje Ronalda

Ronald McDonald

Klaun se poprvé objevil v tele-
vizi v roce 1963.

● Postava s bledou tváří, pest-
robarevným kostýmem a ob-
rovskými botami už k řetězci
McDonald’s neodmyslitelně
patří.

● Zúčastňuje se reklamních
kampaní, dětských oslav,
charitativních sbírek i alego-
rických průvodů.

Zprávy krátce

Loučili se
s exprezidentem
Státním pohřbem se Slo-
vensko včera rozloučilo
s prvním prezidentem
po vzniku samostatného
státu v roce 1993 Micha-
lem Kováčem, který ze-
mřel na selhání srdce.
Na první státní pohřeb
politika v novodobé his-
torii Slovenska přijel
také český prezident Mi-
loš Zeman a jeho před-
chůdce ve funkci Václav
Klaus. Dorazili ale se
zpožděním a rakvi se
podle portálu sme.sk po-
klonili až na nádvoří Bra-
tislavského hradu. ČTK

USA. Tisk podpořil
Clintonovou

inzerce



Nabídka platí do 30. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje
se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

45
NA SEDACÍ SOUPRAVY,

KONFERENČNÍ STOLKY, POSTELE A SKŘÍNĚ

Rozklad na lůžko:
165×245cm

L / P varianta
úložný prostor

polštáře
lůžkoV CENĚ

Koberec Prime,
80×150 cm, 501629-00, 0501869-00, 0502833-11 - 299,-
120×170cm, 501629-01, 0501869-01, 0502833-21 - 599,-
160×230cm, 501629-02, 0501869-02, 0502833-00 - 999,-

Koberec,
67×180cm,
0503532-05

Koberec City,
70×180 cm,
0107326-00...

329.-
999.-
Sleva

67%

299.-
749.-
Sleva

60%299.-
999.-
Sleva

70%
KOBEREC PRIME

SLEVA*

15999.-
28490.-
Sleva

43%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rohová sedací souprava,
látka tmavě šedá / šedá,

313×72×215 cm, 1006657-01

Další potahy
za příplatek



Sedací souprava ve tvaru U, látka antracitová, nohy kov chrom, za příplatek rozklad na lůžko, úložný prostor, polštáře, opěrky
hlavy, 321×91×244 cm, možnost objednání v jiných sestavách a materiálech, variabilní program - možnost sestavení různých
variant provedení s různými typy zakončení (rohová varianta s otomanem či otevřeným zakončením, zakončení područkou
nebo varianta 3 + 2 + 1, taburet velký či malý ...), 1006680-51 **

Další potahy
za příplatek

Rozklad na lůžko
za příplatek

Opěrky hlavy
za příplatek

Úložný prostor
za příplatek

možnost
plánování

podle Vašich
představ 44999.-81990.-

Sleva

45%

SLEVA*

Relaxační roh
za příplatek

po
lo

ho
va

cí

26999.-49990.-
Sleva

45%
Rozklad na lůžko: 125 × 185 cm

lůžko
polohování
opěrek hlavy
úložný prostorV CENĚ

Rohová sedací souprava, ekokůže písková / látka antracit,
275×83 -100×225cm, L/P varianta na objednání, 1008114-00

Další potahy
za příplatek

45
Rohová sedací souprava, látka světle šedá / ekokůže
světle hnědá, 285×86-99×185 cm,
L/P varianta na objednání, 1006956-00

Další potahy
za příplatek

možnost
plánování

podle Vašich
představ

Rozklad na lůžko:
125 × 210 cm varianta ve tvaru U

po
lo

ho
va

cí

po
lo

ho
va

cí

19999.-35390.-
Sleva

43%

úložný prostor
lůžko

polohování
opěrek hlavy

a rukou
V CENĚ

Sedací souprava ve tvaru U, ekokůže černá / látka šedá, 146×330×146 cm, 0526004-02 Pohovka, látka černá / polštáře vzor, 191×80×76 cm,
lůžko 124×183 cm,
1002481- 01, 00, 02

Rozklad na lůžko: 135 × 290 cm
9999.-21990.-

Sleva

54%

L/P varianta
lůžko

čalounění zad
úložný prostorV CENĚ

Rozklad na lůžko:
124 × 183 cm

LED
osvětlení

Obývací stěna, dub Sonoma / dub Sonoma Pinie, osvětlení za
příplatek, 285x195 x 40cm, 0511575-00

9999.-
17990.-
Sleva

44%

Obývací stěna, bílá/bílá - vysoký lesk, včetně LED osvětlení
energetické třídy A, 300×190 ×45 cm, 0511969-00 0511969-00

Obývací stěna, ve 3 moderních dekorech, 4 díly,
270× 197×34-48 cm, 1002390-03, 02, 05

Komoda, 150×38×85 cm,
1002390-04, 11, 06 - 3199,-

LED
osvětlení 9999.-

17490.-
Sleva

42%

Nabídka platí do 30. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

4499.-7990.-
Sleva

43%

5999.-
9990.-
Sleva

39%



Dvoulůžko, látka béžová, polohovatelný
rošt, přikrývka a polštář za příplatek,
199×112 ×220 cm, plocha lůžka:
180×200 cm, 1006833-00

Dvoulůžko, korpus micro
hnědá/ matrace hnědo-bílá,
nohy buk masiv, plocha
lůžka: 160× 200cm,
pružinová matrace,
1004536-00

Dvoulůžko, 175×85×250cm,
plocha lůžka: 160× 200cm,
černá nebo bílá ekokůže,
1005960-00, 01

Futonová postel,
buk/kov, 145×67×205 cm,
plocha lůžka: 140× 200cm,
0530344-00

Postel, včetně nočních stolků, dekor: bílá/ostružina, bez matrace a roštu,
180 ×200cm, 1003152-00, 4499,-
Komoda, dekor: bílá / ostružina, 100 ×86 ×38 cm, 1003152-02, 3199,-
Šatní skříň, se zrcadlem a zásuvkami, dekor: bílá / ostružina,
225 ×212 ×56cm, 1003152-01, 9499,-

4499.-8190.-
Sleva

45%

Rohová ložnice,
dub Sonoma /
bílá, dub Canyon,
350 ×205×2226
cm, lůžko:
180 ×2200 cm, s
přemostěním, čelo
dvojlůžka - lišta
MDF, kovové
pojezdy zásuvek,
bez matrace a
roštu, dodávané
v demontovaném
stavu, komoda
za příplatek,
1003882-01, 02

11999.-22490.-
Sleva

46%

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat
s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Dvoulůžko, látka béžová, polohovatelný 
rošt, přikrývka a polštář za příplatek,
199 × 112 × 220 cm, plocha lůžka:
180 × 200 cm, 1006833-00

21999.-37990.-
Sleva

42%

Další potahy
za příplatek

2xmatrace
úložnýprostor

rošty

V CENĚ

Dvoulůžko, 175 × 85 × 250 cm, 
plocha lůžka: 160 × 200 cm, 
černá nebo bílá ekokůže, 
1005960-00, 01

matrace
rošt

úložnýprostor

VCENĚ 11999.-22990.-
Sleva

47%

Další potahy
za příplatek

2xpolštář
čalouněnématrace

úložnýprostor

V CENĚ 5999.-13290.-
Sleva

54%

Další potahy
za příplatek

matrace
rošt

VCENĚ 3999.-7990.-
Sleva

49%

Skříňový program Match up, 530688-..
Šatní skříň, alpská bílá/ dub divoký,
313×236×65cm, 530688-88**

Rám postele, dub řezaný, 90×210cm - 2499,-
Čelo postele, dub řezaný/alpská bílá - 899,-

Možnost objednání v dalších
rozměrech a dekorech **

15999,-

dub řezaný
/ černé sklo,
313 ×236×65cm,
530688-88**

313cm

23
6

cm

13999.-27880.-
Sleva

49%

NA SEDACÍ SOUPRAVY,
KONFERENČNÍ STOLKY, POSTELE A SKŘÍNĚ



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 318/37
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

Nabídka platí do 30. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz,
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a

montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené
rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme
na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je
kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží

z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej
může v době platnosti nabídky v prodejně objednat. www.asko.cz

I N F O L I N K A
tel.: 232 000 222

M A I L

info@asko-nabytek.cz

2525  25  SLEVA*
KUPÓN

Nabídka platí od 13.10. do 30.10. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR.
Nevztahuje se na akční zboží. *Slevy se odečítají z prodejních cen u pokladny a není možné je kombinovat

ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

NA OSVĚTLENÍ
Sleva Vám bude odečtena u pokladny

z celkové kupní částky po předložení kuponu

Stolní lampička,
šedé nebo bílé stínidlo,
0730530-00 , 01

Nástěnné svítidlo,
bílá / šedá, sklo opálové,
pro 1x E14 max.40W, A++ až E,
0300397-00 - 279,-
0300397-01 - 399,-
0300397-02 - 349,-

Stropní svítidlo,
1.0304456-00 - 349,-
2.0304456-01 - 669,-
3.0304456-02 - 949,-
4.0304456-03 - 1 099,-

LED svítidlo,
ø 33 cm,
0730404-00

LED
osvětlení25  25  25  25  25  25  25  25  %

Nabídka platí od 13.10. do 30.10. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR.

z celkové kupní částky po předložení kuponuz celkové kupní částky po předložení kuponuz celkové kupní částky po předložení kuponuz celkové kupní částky po předložení kuponu%%%%%%%%%%%
Stojací lampa,
3x E27, Max. 60 W,
301193-00

Stolní lampa,
LED, výška 21 cm,
E14 / 40W, A++ až E,
0307559-00, 01

Stropní svítidlo, ø 48 cm,
1x 60 W, E27, energetická
třída A++ až E, 306640-00
1999,-

Stropní svítidlo,
3x E27, 38 × 38 cm,
energetická třída A++
až E, 0303311-00 - 1 399,-

Stropní lampa,
ø 30 cm, energetická třída
A++ až E, 306277-09 - 549,-A++ až E, 306277-09 - 

Stropní svítidlo,

A++ až E, 306277-09 - 

ø 33 cm,
0730404-00

Stropní svítidlo,
2x E14/max.
40 W, 0301740-02
999,-

399.-1329.-
Sleva

69%

Stolní lampička,
bílé nebo ružové stínidlo,
výška 22 cm, 1x E14
max.40W, 0730255-00, 01

369.-1129.-
Sleva

67%

999.-2799.-
Sleva

64%

349.-829.-
Sleva

57%

1999.-
7999.-
Sleva

75%

1399.-
4029.-
Sleva

65%

369.-1129.-
Sleva

67%

Stolní lampička,
bílé, šedé nebo krémové
stínidlo, výška 29 cm, 1x E14
max.40W, 301767-00, 01, 02

499.-
1629.-
Sleva

69%

Stropní svítidlo,
ø 48 cm, 1 × 60 W, E27,
energetická třída
A++ až E,
301225-00, 01
1 999,-

2

3

1
4

vý
šk

a
21

0
cm

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

62 ks

4 ks3 ks

8 ks
8 ks

18 ks

12 ks

7 ks

4 ks

4 ks

8 ks

30 ks

1799.-
4699.-
Sleva

61%

Stojací lampa,
1x E27, Max. 75 W
výška
cca 210 cm,
energetická
třída A++ až E,
0730321-01

1299.-
4229.-
Sleva

69%
JÍDELNÍ SERVIS

Jídelní servis, porcelán, konvička na mléko, cukřenka, 6x velký,
6x polévkový, 6x dezertní talíř, 6x miska, 6x šálek, 6x podšálek,
6x stojan na vajíčka, 6x hrnek,
6x espresso podšálek,
0921662-00

Cappuccino servis, porcelán, 8 dílů, 0101843-00 - 399,-
Espresso servis, porcelán, 8 dílů, 0101843-01 - 299,-
Hrneček, porcelán, 4 díly, 0101843-02 - 299,-
Čajový set, porcelán, 3 díly, 0101843-03 - 399,-
Hluboký talíř, porcelán, 4 díly, 0101843-04 - 699,-
Mělký talíř, porcelán, 4 díly, 0101843-05 - 699,-
Servírovací talíř, porcelán, 0101843-06 - 249,-
Dezertní talíř, porcelán, 4 díly, 0101843-07 - 399,-

Kávový servis, porcelán,
6x šálek, 6x podšálek,
6x dezertní talíř, 0120961-00
469,-

Jídelní servis, porcelán,
12 dílů, 6x velký talíř,

6x polévkový talíř,
0120961-01 - 549,-

Hrnek,
280ml,

porcelán,
0120961-02

- 39,-

Miska,
porcelán,

0120961-03
49,-od 249.- 469.-2049.-

Sleva

77%

499.-2299.-
Sleva

78% 499.-1598.-
Sleva

68% 49.-149-
Sleva

67%

Sada nožů,
dřevo / ocel,
103880-00

Sada příborů,
nerezová ocel 18/0, 124402-01

Sada nožů,
černá,
0132704-00
79,-

Struhadlo, nerezové,
různé varianty, 0130016-00, 01, 02

Set prostírání,
30 × 45 cm,
0130049-00

Sklenička,
transparentní sklo,
0136100-00 - 14,-

Hrnek, různé druhy,
porcelán, 340 ml,
0121604-02

199-
Sleva

75% 49.-49.-329-
Sleva

85%



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. října 2016 09

Kombinace středo-
věku a počítačo-
vých her naživo.
To je Extreme–Ar-
chery, bitva s luky
a šípy v rukou.

„Střel mě do nohy,“ žádám
spoluhráče Jirku trochu s oba-
vami. Obličeje máme kryté
maskami, těla ochrannými
vestami, v rukou svíráme
luky a šípy s tupými konci.
Jak asi bolí zásah? Prásk! Do
stehna. Uf, asi jako rána teni-
sákem. Už se tolik nebojím.
Snad jen…Ale to ještě přijde.
Deník Metro se zapojil do

adrenalinového střetu dvou
skupin nováčků proti sobě.
Prostory bývalého pivovaru
u náměstí Bratří Synků v Pra-
ze 4 běžně slouží paintballo-
vým masakrům. Postupně se
ale začaly střídat s aktivitou,

která se se zbraní s tětivou
vrací spíš ke středověku.
„Prosím, tady mi podepiš-

te, že budete mít celou hru
ochranné masky,“ žádá
všechny jeden z provozovate-

lůMiroslav Sobotka. Rozdělu-
jeme se na dvě družstva po
čtyřech, dostáváme rozlišova-
cí dresy, za chvíli začíná v pro-
storách s mnoha sloupy, stě-
nami a krabicemi napínavá

řež modrých proti červeným.
„Táto, to do toho nemůžeš
vlítnout takhle bezhlavě, mu-
síš se pořádně krýt!“ volá
nejmladší účastník hry na
svého otce Grega, se kterým
jsou spolu v týmu. Greg právě
schytal třetí zásah a odchází
z tohoto kola hry.
Umírá se samozřejmě jen

jako a v některých scénářích
získáváte další životy díky
hráči, kterého si zvolíte na po-
zici medika. Je to takový kou-
zelník, který padlé hráče za-
chraňuje dotykemdlaně. Tak-
že to během oživování může
taky pěkně schytat.
Ke konci se připomíná

moje obava. „Áááá!“ Ruce in-
stinktivně sjíždějí do rozkro-
ku. Nakonec to není tak hroz-
né a na další funkci lukostřel-
ce to naštěstí vliv nemá. Celá
tahle legrace stojí každého
účastníka od šesti stovek za
tři hodiny adrenalinu, v ceně
je veškeré vybavení i úvodní
školení. JAN DAVID

Vidět jsou tupé konce šípů. METRO

Ohlasy účastníků

Všichni zde byli poprvé:

● Jirka: Jak jsem dostal luk
a šípy, probudil se ve mně
hravý bojovník. Od té doby
mě už zajímala jen akce: na
koho zamířit, kde se ukrýt
a jak podpořit své parťáky
proti nepřátelské bandě.
Skvělé autentické prostředí,
bezva atmosféra a pro mě
rozhodně skvělý sport.

● Greg: Něco na způsob paint-
ballu s klasickými scénáři De-
ath match, Vlajka, a podob-
ně. Obrovsky mě to bavilo!
Postavit se hezky postaru tlu-
pa proti tlupě a za použití
luku a šípů bojovat „na život
a na smrt“. I proto jsem rád,
že jsme si hru dali se synem
a mohli všechny ty extrémní
pocity zažít spolu. A vůbec
mi nevadí, že já jsem byl čas-
těji ten, kterého dostali.

● Honza: Přijel jsem unavenej.
Jenže jak zaznělo „Tři, dva,
jedna, start!“ a prvně jsem
natáhl tětivu a vystřelil na
soupeře, po únavě ani pa-
mátky. Totálně mě to vtáh-
lo. Pro mě v tom bylo vše, co
mi poslední dobou v životě
scházelo: pohyb, adrenalin,
spolupráce, koncentrace, zá-
bava, odreagování se.

Akční podzim je tu!
Nakupujte s námi až o 50 % výhodněji

Stáhněte si aplikaci přímo do mobilu nebo
jděte na www.o2extravyhody.cz.

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou
20% nawww.kniha.cz

fo
to

©
Al

žb
ět

a
Ju

ng
ro

vá
fo

to
 ©

 A
lž

bě
ta

 Ju
ng

ro
vá

fo
to

 ©
 A

lž
bě

ta
 Ju

ng
ro

vá

V pondělí 17. října od 17 hodin
Městská knihovna v Praze, Velký sál,

Mariánské náměstí 1, Praha 1
VSTUP ZDARMA

Beseda Marty Davouze
spojená se křtem nové
knihy Loď v Bretani

Pomoc, medik! Trefil
mě šíp, chci život

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 14. října 2016 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,3 °C
Rok výskytu: 1836

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„A teď mi řekněte,
od koho ten Kosmas

opisoval?“
CECILIE HOLEČKOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Právník a politik
Otakar Klapka byl
pražským primátorem
od roku 1939, než byl
popraven roku:
a) 1940
b) 1942
c) 1944

2 Krascovití jsou jednou
z největších čeledí
brouků. Popsaných
druhů v ní existuje
zhruba:
a) 5 tisíc
b) 10 tisíc
c) 15 tisíc

3 Žokej Josef Váňa je
největší postavou
českého dostihového
sportu. Velkou
pardubickou vyhrál:
a) 6krát
b) 7krát
c) 8krát

4 K Moravskému krasu
a propasti Macoše se
také váže podzemní
řeka, která se jmenuje:
a) Luha
b) Punkva
c) Bělá

5 Internacionála je
jakási mezinárodní
hymna dělnického
hnutí. Vznikla ve
Francii roku:
a) 1871
b) 1891
c) 1911

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 StarDance VIII... když

hvězdy tančí
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:05 Coimbra
14:20 Špion (6/6)
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Amundsen versus Scott
16:00 Válečné projekty třetí říše
16:45 Zapomenuté oběti (1/2)
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (6)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu -

Tableta na cukrovku
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Milovat
a obchodovat po americku.
Hrají: A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Vilhelmová, D. Marková,
A. Geislerová, V. Kratina

21:05 13. komnata Jana
Kalouska

21:34 Výsledky losování
Šťastných 10

21:35 Všechnopárty
22:25 Kolo plné hvězd
23:25 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:05 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:25 Evergreeny Gustava

Broma
01:55 Žiješ jenom 2x
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (3/4)
Čtyři měsíce života suma-
terských tygřat v rodině
ošetřovatele se pomalu
naplní. Flek a Pruh se
začínají měnit v šelmy

20:55 Pan Selfridge IV (6/10)
21:45 Hotel Adlon (3/3)
23:25 Ztracený ráj (8/8)
00:10 Californication VII (7)
00:40 Pološero - Z chlívku do

postele
01:05 Babylon
01:30 Chcete je?
01:35 Náš venkov: Řezbář

z Guinnessovky
02:00 Litovelské Pomoraví
02:35 Nech babičku na pokoji!
03:00 V zajetí železné opony
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Přístav (74)
Komediální seriál (ČR,
2015). V hospodě se koná
vyvolávání duchů, aby se
Drtina s Pepou dozvěděli
něco o minulosti svého
otce. Na seanci promluví
Kukyho bratranec, což
probudí Jonášův lékařský
zájem. Snaží se čápa zhyp-
notizovat. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková,
P. Kříž, J. Schneiderová

21:40 Ženy sobě
Romantická komedie
(USA, 2011)

00:20 Comedy Club
00:55 Žena zákona (37)
02:55 Siska III (2)
03:55 Komisař Rex VII (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák
Filmová komedie (ČR,
2003). Na zámku v Kame-
ňákově je prý ukryt rodinný
poklad a objevují se i další
překvapivá odhalení, která
postaví na nohy celé
městečko! Hrají: V. Vydra,
J. Paulová, M. Vašut,
L. Županič, J. Skopeček
a další. Režie Z. Troška

22:25 Expendables:
Postradatelní 3
Akční film (Fr./USA,
2014)

01:00 Zločinec
Krimifilm (USA, 2008)

03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (8)
Seriál (ČR, 2005)

05:00 Novashopping

NOVA

20:15 Legenda II (9)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (10)
Akční seriál (USA, 2016)

22:10 Divoký Grizzly
Dobrodružný film (USA,
1999)

00:15 Everest: Za hranice
možností II (2)

01:15 Hannibal II (8)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:10 Živí mrtví IV (2)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:50 Alias (19)
Seriál (USA, 2001)

03:35 Alias (20)
04:20 Everest: Za hranice

možností II (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (2)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (8)

14:05 Beze stopy V (7)
15:00 Beze stopy V (8)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3105)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (2)
Krimiseriál (N, 2000)

13:35 Komisař Rex VII (8)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití VI (6)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVI (15-18)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(1)
Robotická manipulace.
Sitcom (USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(2)
Obohacení košťálovou
zeleninou. Sitcom (USA,
2010)

15:45 Griffinovi VII (9)
16:10 Hvězdná brána IX (9)
17:10 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi XXVI (19, 20)
19:15 Simpsonovi XXVI (21, 22)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
17:00 Novinky





www.metro.cz SERVIS pátek 14. října 2016 12

Jan
Bezdíček
Jistě že ano.

Měl by jít každý,
kdomůže.

ZAČÍNÁME
OD NULY

První kolo senátních voleb je za námi a ke zvolení žádného sená-
tora tentokrát nevedlo. Ve všech 27 obvodech se tak budou ten-
to víkend konat druhá kola, která nakonec rozhodnou, kdo
bude občany dalších šest let zastupovat v Senátu. Dvoukolové
většinové volební systémy, ostatně jako všechny volební systé-
my, mají své výhody a své nevýhody. A tak i dvoukolový charak-
ter voleb skrývá vedle výhod určitá rizika a je nevyzpytatelný.

Ona nevyzpytatelnost vychází
z toho, že hlasy odevzdané
v prvního kole se do druhého ne-
započítávají a oba kandidáti stojí
s nulovým počtem hlasů na stej-
né startovní čáře. Hlasy z kola prv-
ního slouží jen k výběru dvou re-
lativně nejúspěšnějších kandidá-
tů pro „rozstřel“ ve druhém kole.

A právě v něm čelí kandidáti dvěma nejistotám. Tou první je,
zda k urnám přijdou jejich vlastní voliči z prvního kola. To roz-
hodně není samozřejmostí, jak by se mohlo na první pohled
zdát. V Česku chybí nějaké pevnější sepětí voličů s politickými
stranami a kandidáty, a tak není vůbec výjimkou, když voliči da-
ného kandidáta ve druhém kole nedorazí. Své by o tommohla
vyprávět třeba bývalá předsedkyně Senátu Libuše Benešová, kte-
rou v roce 2000 při obhajobě mandátu volilo ve druhém kole ješ-
tě o 1,5 tisíce voličů méně než v kole prvním. A není rozhodně
sama. Ještě větší neznámou je, zda přijdou a jak se rozhodnou
voliči těch kandidátů, kteří nepostoupili. Výrazně nižší účast
ve druhých kolech senátních voleb naznačuje, že řada voličů
z této skupiny k volbám nejde. Hlasy těch, kdo se rozhodnou jít,
pak v konečném důsledku mohou rozhodnout. Uvidíme zítra.

Citát

V Česku chybí nějaké
pevnější sepětí
voličů s politickými
stranami i kandidáty.

Dave
Král Holubů
Amá to vůbec

u nás v Kocourkově
smysl?

Půjdete volit do Senátu i ve druhém kole?

inzerce

Měli byste si při dnešku tro-
chu pohlídat výdaje, protože

jinak na konci dne zjistíte, že jste utratili
více, než chcete.

Beran 21/3–20/4
Postaráte se doma o menší
rozruch, protože budete

disponovat po pravdě senzačními no-
vinkami, o které se budete chtít podělit.

Váhy 23/9–23/10

Netrapte se dnes některými
věcmi, jež nemáte ve své

moci. Zkuste naopak ovlivnit ty, které
ve svých rukách máte přímo.

Rak 22/6–22/7
Vhodná doba pro vypořádá-
ní se se starou kritikou, která

vám stále leží v žaludku. Promluvte si
s dotyčným hezky na férovku.

Kozoroh 22/12–20/1

Dostávat vás budou krásné
příběhy, které nebudou po-

strádat dobrý konec a které vám budou
dodávat větší rodinný optimismus.

Býk 21/4–21/5
Budete mít správný tah na
branku, a i když někteří by

v pátek rozhodně negruntovali, vy ne-
budete váhat zapojit své blízké.

Štír 24/10–22/11

Dnes bude ideální den na to,
abyste si nalili čistého vína.

Je to samozřejměmetafora, ale to nevy-
lučuje posezení u vína.

Lev 23/7–22/8
V pátek budete v něčem pří-
kladem, ale v jiných věcech

naopak antipříkladem. Umíte poznat
pověstnou zlatou střední cestu.

Vodnář 21/1–20/2

Dočkáte se dnes konečně
omluvy od někoho, od koho

už jste ji ani nečekali, ale o to více vás
jeho reakce potěší a povzbudí.

Blíženci 22/5–21/6
Netýrejte sami sebe stále ně-
jakými výčitkami. Jsou věci,

které jste dříve neuměli, ale to nezna-
mená, že je to dnes stejné.

Střelec 23/11–21/12

Velice vás láká strávit někte-
ré podzimní dny docela ne-

tradičně a nebudete se bránit ani delším
výletům někam za hranice.

Panna 23/8–22/9
Jestli dnes někdo z vaší rodi-
ny slaví, měli byste se posta-

rat o to, aby na jeho tváři zářil úsměv,
minimálně kvůli vaší snaze.

Ryby 21/2–20/3

Čarodějka
Hedvika

Využijtemé

TELEPATICKÉ
SCHOPNOSTI!
T
S

CHCETE
VĚDĚT,

CO SI
MYSLÍ? Volejte na 906 70

30 35 nebo

pište SMS ve tvaru 45HMG

na číslo 904 30 5
5 a ptejte se!

Ptejte se astroložky pomocí SMS s kódem 85SMPa vaším datem narození na číslo 904 30 46
ÚPLNEKEKKplní prání!p pZjistěte, jak pomocí jeho energie
ZÍSKÁTE TU PRAVOU LÁSKU!

Horoskop na pátek 14. 10.

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Víte, kdy byly první
demokratické volby?

Bylo to v ráji. Bůh přivedl
Adamovi Evu a řekl mu:
„Nyní sobě vyber ženu.“

Na pohřbu.
„Prosím vás, jaké je heslo

na wi-fi?“
„Proboha, nemáte úctu

k mrtvým?“
„Všechno malými?“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

David
Ondrejkovič

Extremisté již byli
eliminováni, takže

asi nepůjdu.

Dopisy a vzkazy

Proč letní čas?
V článku o letním čase za-
zněly jen argumenty jeho
odpůrců. Dovolte, abych
uvedl několik důvodů,
proč letní čas zachovat:
1. V létě vstává člověk
v pět nebo v šest do bílého
dne v obou případech.
Zato večer má hodinu svět-
la k dobru.
2. Lidé po staletí vstávali
v létě jinak než v zimě. Až
poměrně nedávná průmys-
lová revoluce nahnala lidi
do fabrik a přikázala jim
vstávat stále ve stejnou
dobu. Letní čas to aspoň
trochu napravuje.
3. Spousta lidí cestuje na
dovolenou do Bulharska,
Turecka, Egypta či někam
dál. Přeřizují si hodinky
a pak zase zpět dřív, než
si mohl organismus na tu
změnu zvyknout. Kdyby
to vadilo, asi by lidé zůstá-
vali v létě ve svém pásmu.
4. Když někdo o víkendu
jde spát a vstává o několik
hodin později než v týd-
nu, rozhodí si biorytmy
daleko více než změnou
na letní čas.
Mrzí mě, že lidovci brojí
proti letnímu času a ohá-
nějí se podporou rodin.
Právě pro ně má delší let-
ní odpoledne svůj vý-
znam. JIŘÍ MACEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Těším se na méně
hektický program
a na více času
pro rodinu.“

MICHAL HAŠEK
JIHOMORAVSKÝ HEJTMAN

Krajský lídr ČSSD skončí po osmi
letech ve funkci hejtmana.

Bude pouze řadovým koaličním
zastupitelem bez placené funkce.



www.metro.cz SPORT pátek 14. října 2016 13

S I L V E S T R
NA JIŽNÍ MORAVĚ

5 dní (4 noci) 29. 12. – 2. 1.
pokoj kategorie standard***

5 495,- 3 995 , - (dítě 1 995,-)
pokoj kategorie superior ****

5 995,- 4 495 , - (dítě 2 240,-)
V ceně pobytu jsou bohaté snídaně – švédské stoly, večeře tři chody – výběr ze tři jídel.

Program:
29.12. - Povídáníovíně -ochutnávkaMoravskýchvín
30. 12. -VýherníCasinoožetonydo tomboly
31.12. - Silvestrovskázábava, tombola, ohňostroj

1. 1. -Wellness relaxace

rezervace: 602582462
recepce: 518337533

www.leto.cz
s E n I o Ř I 55+

leto@leto.cz tel.: 222 310 000

KanársKé ostrovy
Fuerteventura

24.11. – 1.12. 15 990,-
8 dní, letecky, hotel***, all inclusive

ŠpanělsKo –MarMenor
15.5. – 26.5. 16 990,-

12 dní, letecky, hotel****, polopenze

ŠpanělsKo - andalusie
18.5. – 25.5. 13 790,-

8 dní, letecky, hotel****, polopenze

KanársKé ostrovy
Fuerteventura

8.12. – 15.12. 15 990,-
8 dní, letecky, hotel***, all inclusive

ostrov Malta - Qawra
17.5. – 24.5. 13 990,-

8 dní, letecky, hotel***, polopenze

ostrov Kypr - sever
20.5. – 27.5. 11 490,-

8 dní, letecky, hotel****, polopenze

Hotel Radějov – Lučina 400 – Radějov u Strážnice – okres Hodonín – JižníMorava

www.hotel-radejov.czj

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

• NADRŽENÉ ŽENSKÉ! SEX
milují! Dopřej jimho! Piš SMS ve
tvaru 44JTV a text na 909 15 50
• Muž je často na cestách! Uži-
jeme si? DISKRÉTNĚ! Z. (50).
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
65XAX a tvůj text!
• Vzrušuje mě násilí a i tebe
si vychovám drsným zacháze-
ním! Otroku, zavolej svý domi-
ně Pavle (48) na 909 801 801

kód ASF14

• Miruška 65. Jsi asi má posled-
ní naděje si užít krásnéhomilo-
vání bez výčitek. Jsem osamělá
a mám spoustu času! Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
81LTB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Univerzita Karlova, Koleje a menzy Praha
přijmou za výhod. plat. podmínek

INVESTIČNÍ/HO REFERENTA/KU.
Požadujeme ÚSO, praxi v investicích

a dobrou znalost přípravy a real.staveb.
Nabízíme možnost ubytování.

Přihlášky s CV na office@kam.cuni.cz

Steroidy
Hvězda běžeckého lyžo-
vání Therese Johaugová
neprošla dopingovou
kontrolou. Norská suve-
rénka uplynulé sezony
a sedminásobná mistry-
ně světa měla při mi-
mosoutěžním odběru
16. září pozitivní test na
steroidy. Vzorek odebra-
ný při letní přípravě
v Itálii obsahoval stopy
clostebolu, který pochá-
zel z krému na ošetření
spálených rtů. AP

Trenér fotbalové
reprezentace
Karel Jarolím zůstá-
vá v kvalifikaci MS
optimistou.

Přestože v úvodních třech zá-
pasech získal s týmem pouhé
dva body, je podle něj reálné,
aby český celek vyhrál pět ze
zbývajících sedmi zápasů,
a zajistil si tak alespoň baráž.
„Pro nás je teď klíčové vy-

hrát v listopadu nad Nor-
skem a konečně začít střílet
góly. Pak bude pauza a může-
me začít kalkulovat,“ řekl Ja-
rolím. „Budeme dělat maxi-
mum, abychom začali sbírat
body, a uvidíme na konci, na
co to bude stačit. Bylo by
smutné, kdybych nebyl opti-
mistou,“ dodal. O tom, že by
kvalifikaci „odpískal“ a zamě-
řil se na to, aby tým připravil
na boj o mistrovství Evropy

2020, vůbec neuvažoval. „To
po mně nechtějte. To by bylo
alibistické,“ prohlásil.
Češi si situaci ve skupině

výrazně zkomplikovali úter-
ní domácí remízou 0:0 s Ázer-
bájdžánem, který tak má
před nimi v tabulce náskok
už pěti bodů. A vedoucí Ně-
mecko dokonce sedmi. SIM

Cestování - nabídka

Citát

„Musíme začít dávat
góly, pokud chceme
bodovat.“
KAREL JAROLÍM
TRENÉR FOTBALOVÉ REPREZENTACE Dal všechny góly Toronta

Rekordní čtyři góly vstřelil při debutu v NHL americký
útočník Auston Matthews, jednička letošního draftu.
Jeho Toronto přesto na úvod nového ročníku prohrálo
v Ottawě 4:5 v prodloužení. V moderní éře zámořské
hokejové soutěže, která se počítá od sezony 1943/1944,
se mu něco takového v prvním zápase povedlo jako prv-
nímu nováčkovi. Prvním českým střelcem v sezoně se stal
Michael Frolík, který však pouze zmírnil porážku Calgary
na ledě Edmontonu 4:7. AP

Intimní

„Postup do
Ruska je
dál reálný“

Finance - nabídka
• Úvěry 10-60.tisíc. Dokládáte
příjmy. Do 3.dnů na účtu.
Po-Pá 9-17.hodin. Tel.:
607083088. Pracujeme pro
více věřitelů. 114807

Práce - nabídka
• Česká firma vypisuje kon-
kurz na místo obchodního zá-
stupce. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání, komunikativnost, časo-
vou flexibilitu, zkušenosti v ob-
chodní činnosti vítány. Nabízí-
me samostatnou, zajímavou a
velmi dobře placenou práci.
Pro více informací volejte
608813237.111611

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114715

Číslo dne

404
Kontroverzní Australan Nick
Kyrgios zaplatí pokutu 16 500
dolarů (asi 404 000 korun) za
své chování při zápase 2. kola
turnaje v Šanghaji. Dvanáctý
nasazený tenista odchodil
duel s Němcem Mischou
Zverevem a s minimálním
nasazením prohrál 3:6, 1:6.

Zprávy krátce

To se mi nehodí
Indická gymnastka Dipa
Karmakarová se rozhod-
la vrátit vůz BMW, který
dostala za své výkony na
olympiádě v Riu de Janei-
ro. SUV německé značky
je totiž pro provoz na úz-
kých cestách v okolí její-
ho domovského města
Agartala na východu
země příliš robustní.

Bez omluvy
Odvolací soud zrušil ver-
dikt, podle něhož se měl
bývalý fotbalový sudí To-
máš Kovařík omluvit
místopředsedovi FAČR
Romanu Berbrovi a jeho
manželce Dagmar Dam-
kové za své mediální
výroky. Věc dostane na
starost jiný soudce. ČTK




